[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº 053/2013

Suplementa Verbas e Aponta Recursos no Orçamento do Município de Chapada, RS.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Suplementar as seguintes Dotações no Orçamento de 2013, instituído pela Lei Municipal nº 2.303/2012, com a seguinte classificação:

	07

	SEC.AGRICULTURA

	0701 04 122 0002 1019

	Equip agricultu

	0701 04 122 0002 1019
	44905200000000

	Equipamentos e

	0701 04 122 0002 1019
	44905200000000
	0001
	13614.0
	Recurso livre
	290.000,00

	09

	Sec. Obras

	0901 04 122 0002 1061

	Equip obras

	0901 04 122 0002 1061
	44905200000000

	Equipamentos e

	0901 04 122 0002 1061
	44905200000000
	0001
	25041.4
	Recurso livre
	 152.500,00

	TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO:
	442.500,00

Art. 2°- Servirá de recursos para dar suporte a suplementação elencada no Art. 1º, a Redução das Seguintes Dotações Orçamentárias:

	01

	Câmara municipal

	0101 01 031 0011 1051

	Constr camara

	0101 01 031 0011 1051
	44905100000000

	Obras e instala

	0101 01 031 0011 1051
	44905100000000
	0001
	838.9
	Recurso livre
	180.000,00

	02

	Gabinete pref.

	0201 04 122 0002 2003

	Man.ger.gabinet

	0201 04 122 0002 2003
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0201 04 122 0002 2003
	33903900000000
	0001
	326.3
	Recurso livre
	5.000,00

	03

	Sec. Administração

	0301 04 122 0010 2004

	Man.sec.admin.

	0301 04 122 0010 2004
	31901100000000

	Vencim.vantagem

	0301 04 122 0010 2004
	31901100000000
	0001
	636.0
	Recurso livre
	30.000,00

	0301 04 122 0010 2004
	31901300000000

	Obrigacoes patr

	0301 04 122 0010 2004
	31901300000000
	0001
	692.0
	Recurso livre
	5.000,00

	04

	Sec. Saúde

	0404 08 241 0025 2013

	Assist. Idosos

	0404 08 241 0025 2013
	33903300000000

	Passagens e des

	0404 08 241 0025 2013
	33903300000000
	0001
	6874.8
	Recurso livre
	20.000,00

	0404 08 244 0030 2065

	Manutencao cai

	0404 08 244 0030 2065
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0404 08 244 0030 2065
	33903900000000
	0001
	9703.9
	Recurso livre
	5.000,00

	05

	Sec. Fazenda

	0501 04 122 0012 2017

	Manut.sec.fazen

	0501 04 122 0012 2017
	33903500000000

	Servicos de con

	0501 04 122 0012 2017
	33903500000000
	0001
	11746.3
	Recurso livre
	10.000,00

	0501 04 122 0012 2017
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0501 04 122 0012 2017
	33903900000000
	0001
	11834.6
	Recurso livre
	15.000,00

	0501 04 123 0012 2018

	Camp.aum.arrec.

	0501 04 123 0012 2018
	33903000000000

	Material de con

	0501 04 123 0012 2018
	33903000000000
	0001
	12036.7
	Recurso livre
	3.000,00

	0501 04 123 0012 2018
	33903100000000

	Premiac.cult.ar

	0501 04 123 0012 2018
	33903100000000
	0001
	12142.8
	Recurso livre
	40.000,00

	0501 04 123 0012 2018
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0501 04 123 0012 2018
	33903900000000
	0001
	12156.8
	Recurso livre
	2.000,00

	0501 28 843 0105 1013

	Divida publica

	0501 28 843 0105 1013
	32902100000000

	Juros sobre a d

	0501 28 843 0105 1013
	32902100000000
	0001
	12300.5
	Recurso livre
	10.000,00

	06

	Sec. Industria

	0601 27 695 0094 2022

	Proj.turisticos

	0601 27 695 0094 2022
	33903000000000

	Material de con

	0601 27 695 0094 2022
	33903000000000
	0001
	13241.1
	Recurso livre
	2.000,00

	07

	Sec. Agricultura

	0701 04 122 0002 2023

	Manut.sec.agric

	0701 04 122 0002 2023
	31901100000000

	Vencim.vantagem

	0701 04 122 0002 2023
	31901100000000
	0001
	13763.4
	Recurso livre
	5.000,00

	0701 04 122 0002 2023
	31901300000000

	Obrigacoes patr

	0701 04 122 0002 2023
	31901300000000
	0001
	13819.3
	Recurso livre
	5.000,00

	0701 04 122 0002 2023
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0701 04 122 0002 2023
	33903900000000
	0001
	14129.1
	Recurso livre
	5.000,00

	0701 20 606 0087 2025

	As.peq.med.prod

	0701 20 606 0087 2025
	33903600000000

	Outros serv.de

	0701 20 606 0087 2025
	33903600000000
	0001
	15498.9
	Recurso livre
	2.500,00

	0701 20 606 0087 2025
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0701 20 606 0087 2025
	33903900000000
	0001
	15576.4
	Recurso livre
	2.500,00

	0701 20 606 0087 2059

	Semen/mel.genet

	0701 20 606 0087 2059
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0701 20 606 0087 2059
	33903900000000
	0001
	16026.1
	Recurso livre
	15.000,00

	08

	Sec. Educação

	0806 13 392 0054 1103

	Equip cultura

	0806 13 392 0054 1103
	44905200000000

	Equipamentos e

	0806 13 392 0054 1103
	44905200000000
	0001
	22236.4
	Recurso livre
	5.000,00

	0806 13 392 0054 2045

	Fesic,desf.raiz

	0806 13 392 0054 2045
	33903600000000

	Outros serv.de

	0806 13 392 0054 2045
	33903600000000
	0001
	23696.9
	Recurso livre
	2.500,00

	0806 13 392 0054 2045
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0806 13 392 0054 2045
	33903900000000
	0001
	23774.4
	Recurso livre
	15.000,00

	0806 13 392 0054 2102

	Manut ger cultu

	0806 13 392 0054 2102
	33903000000000

	Material de con

	0806 13 392 0054 2102
	33903000000000
	0001
	23940.2
	Recurso livre
	20.000,00

	0806 13 392 0054 2102
	33903900000000

	Outr.servic.ter

	0806 13 392 0054 2102
	33903900000000
	0001
	24046.0
	Recurso livre
	25.000,00

	09

	Sec. Obras

	0902 26 782 0101 1032

	Pas/pav/calcamn

	0902 26 782 0101 1032
	31901100000000

	Vencim.vantagem

	0902 26 782 0101 1032
	31901100000000
	0001
	27058.0
	Recurso livre
	13.000,00

	TOTAL REDUÇÃO
	442.500,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada - RS, em 02 de maio de 2013.

Registre-se e Publique-se
                Carlos Alzenir Catto

          Data Supra                                                           Prefeito Municipal

              Noely Maria de Castro

         Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA